
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Урюмская средняя 

общеобразовательная школа» 

Тетюшского муниципального 

района Республики Татарстан 
 

422389, Республика Татарстан,  

Тетюшский муниципальный  район,  

с. Пролей - Каша,  ул. Октябрьская,  д.22 

 

 
 

Татарстан Республикасы Тетеш 

муниципаль районы «Урюм урта 

гомуми белем биру мектебе» 

бюджет гомуми белем биру 

муниципаль учреждениесе 
 

                

422389, Республика Татарстан,  

Тетюшский муниципальный  район,  

с. Пролей - Каша,  ул. Октябрьская,  д.22 

тел. (84373) 5-43-40, e-mail: Surum.Tet@tatar.ru 

ОКПО 54444644, ОГРН 1021606556498, ИНН/КПП 1638003075/163801001 

 

ПРИКАЗ № 2 – о/д 

от 19.01.2024 г. 
О создании Центра образования естественно-научной и технологической 

 направленности «Точка роста» 

В соответствии с планом мероприятий федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», утвержденным президиумом Совета при Президенте 

Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проекта (протокол от 24 

декабря 2018 г. №16), в соответствии с комплексом мер («дорожной карты») по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности 

и малых городов Республики Татарстан, центров образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» (далее – центр «Точка роста»), утвержденного 

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.12.2020 №1191 «О 

реализации мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Республики Татарстан 

центров образования естественно-научной и технологической направленности в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», с письмом 

Министерства просвещения от 30.11.2023 г. №ТВ-2356/02 «О направлении методических 

рекомендаций» на основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан 

от 24.10.2023 г. №под-1879/23 «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, на 

базе которых будут созданы центры образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» в 2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Содать на базе МБОУ «Урюмская СОШ» Центр образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» (далее – Центр). 

2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» (куратором, ответственным за функционирование и развитие) 

заместителя директора по УР Дружинину Т.А. 

3. Утвердить Положение о центре «Точка роста» на базе школы. 

4. Заместитель директора по УР, куратор Центра Дружинина Т.А.: 

- организует работу по текущему и перспективному планированию деятельности школы с учетом 

целей и задач Центра №Точка роста»; 

- координирует работу педагогических работников по выполнению учебных (образовательных) 

планов и программ, разработке необходимой учебно-методической документации; 

- оказывает помощь педагогическим работникам в освоении и разработке программ и технологий; 

- организует методическую, культурно- массовую, внеклассную работу, а также 

информационную работу для родителей (законных представителей); 

- обеспечивает контроль за выполнением плановых заданий, обеспечивает 

своевременное составление установленной отчетной документации; 

- вносит предложения по совершенствованию образовательного процесса и 

управления школой; 

mailto:Surum.Tet@tatar.ru


 


